
Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KSKV Elbe Elster BR 1431 706 31 2137
2. KV Bamberg BY 1445 691 39 2136
3. SV Saxonia Bernsbach SN 1477 648 41 2125
4. KKV Saalekreis ST 1443 631 41 2074
5. ESC Ulm WÜ 1403 622 48 2025
6. SKV Bad Neustadt BY 1372 615 53 1987
7. KK Saale-Orla TH 1383 602 43 1985
8. Hirschfelder SV SN 1423 559 55 1982
9. KKV Hildburghausen TH 1368 573 61 1941

10. KV Singen SB 1380 513 65 1893
11. KV Pirmasens RP 1340 547 74 1887
12. KV Nürnberg BY 1315 531 72 1846

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. VfB Eintracht Fraureuth SN 1448 714 30 2162
2. TSV Ochenbruck BY 1427 719 31 2146
3. EKC Lonsee WÜ 1471 662 39 2133
4. KSV Freiburg SB 1504 625 33 2129
5. KSKV Elbe Elster BR 1477 633 40 2110
6. Baruther SV 90 SN 1392 663 44 2055
7. KK Saale-Orla TH 1430 599 45 2029
8. KV Nürnberg BY 1402 601 48 2003
9. FV Burgberg WÜ 1385 578 56 1963

10. KKV Mansfeld Südharz ST 1390 550 47 1940
11. KV Praunheim HE 1345 570 61 1915
12. TSG Kaiserslautern 1861 eV RP 1359 530 56 1889

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U14

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U14

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

DJM-Mannschaften 2018 U14-Übersicht 18.05.2018 - 17:29 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

1. KSKV Elbe Elster BR 1431 706 31 2137
49 Thea  OPITZ 07 / 2004 361 137 14 498
50 Hanna  GOLDA 05 / 2005 338 202 5 540
51 Marie-Louise  ENGELMANN 02 / 2004 362 172 7 534
52 Emily  SCHMIDT 04 / 2004 370 195 5 565
53 Emelie  ZURAWSKI 04 / 2006 0 0 0 0
54   0 0 0 0

2. KV Bamberg BY 1445 691 39 2136
67 Dana  KLEINHENZ 07 / 2003 376 164 13 540
68 Marie  SCHUBERTH 06 / 2006 371 166 13 537
69 Lena  SCHRÖDER 09 / 2005 337 162 8 499
70 Saskia  GUBITZ 07 / 2003 361 199 5 560
71 Marie-Sophie  WILL 11 / 2007 0 0 0 0
72 Sarah  CORINTAN 03 / 2007 0 0 0 0

3. SV Saxonia Bernsbach SN 1477 648 41 2125
61 Jasmin  WENDLER 12 / 2003 347 125 16 472
62 Franziska-Stefanie  BURKHARDT 02 / 2004 364 164 9 528
63 Elisa  SEIDEL 09 / 2003 376 161 9 537
64 Frances  FRÖLICH 10 / 2003 390 198 7 588
65 Joscelyn  FICKER 10 / 2003 0 0 0 0
66 Larissa  FEST 07 / 2003 0 0 0 0

4. KKV Saalekreis ST 1443 631 41 2074
43 Maya  ROST 12 / 2005 395 218 1 DR 613
44 Vanessa  MOREIKO 07 / 2004 192 61 7 253
45 Christin  KELM 08 / 2004 381 134 13 515
46 Johanna  NEUTZSCH 05 / 2005 365 158 9 523
47 Liane  MITSCHING 10 / 2004 0 0 0 0
48 Vivien  ROLF 11 / 2004 110 60 11 170

5. ESC Ulm WÜ 1403 622 48 2025
25 Lea  WOLFSTEINER 07 / 2003 350 140 16 490
26 Jana  WOLFSTEINER 02 / 2006 350 156 13 506
27 Hannah  WOLFSTEINER 10 / 2003 346 140 12 486
28 Katja   NOTHELFER 02 / 2005 357 186 7 543
29 Jana  LUDWIG 09 / 2004 0 0 0 0
30   0 0 0 0

6. SKV Bad Neustadt BY 1372 615 53 1987
19 Patricia  WILLACKER 07 / 2003 352 167 8 519
20 Lina  FRIEDRICH 08 / 2004 167 63 11 230
21 Veronica  LOCHNER 01 / 2006 334 165 13 499
22 Monic  HEURING 01 / 2005 346 149 18 495
23 Patricia  LOCHNER 07 / 2003 173 71 3 244
24 Lara  EISENHUT 07 / 2003 0 0 0 0

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018

Deutscher Rekord: SKK Oberlauterbach (BY), 2126 Kegel, gespielt 2016 in München

vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Mannschaften weibliche Jugend U14

Deutscher Meister 2017: KV Bamberg (BY), 2038 Kegel

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

DJM-Mannschaften 2018
Seite 1 von 2 Mannschaften Jugend U14w 18.05.2018 - 17:29 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KK Saale-Orla TH 1383 602 43 1985
55 Jasmine  SÄNGER 07 / 2004 364 147 12 511
56 Kim  MICHEL 10 / 2006 328 131 14 459
57 Melissa  RÖSSEL 10 / 2007 334 152 11 486
58 Lisa  BUCHHOLZ 04 / 2004 357 172 6 529
59 Stella  RATZER 04 / 2008 0 0 0 0
60   0 0 0 0

8. Hirschfelder SV SN 1423 559 55 1982
7 Lea  MEINERT 09 / 2003 361 165 13 526
8 Jessica  NOACK 06 / 2004 363 129 14 492
9 Nele  VOLLSTÄDT 04 / 2004 368 159 11 527

10 Laura-Marie  GONCALVES CABRAL 10 / 2003 158 53 6 211
11 Anastasia  LANDAU 10 / 2003 173 53 11 226
12   0 0 0 0

9. KKV Hildburghausen TH 1368 573 61 1941
1 Anne  STAFFEL 01 / 2005 349 121 23 470
2 Celine  ARNOLD 09 / 2004 348 149 13 497
3 Hannah  JÜNGER 04 / 2004 326 155 14 481
4 Denise  VEY 09 / 2004 345 148 11 493
5 Henrike  WEIßMANN 10 / 2004 0 0 0 0
6   0 0 0 0

10. KV Singen SB 1380 513 65 1893
37 Celina  WACKER 12 / 2006 375 131 23 506
38 Tatjana  LINK 08 / 2003 354 129 12 483
39 Natalie  GRUBER 04 / 2007 339 141 12 480
40 Chiara  PLOHMANN 03 / 2008 312 112 18 424
41 Maja  GÖTTE 01 / 2008 0 0 0 0
42   0 0 0 0

11. KV Pirmasens RP 1340 547 74 1887
31 Sarah-Sophie  WAGNER 09 / 2004 345 169 13 514
32 Teresa  LIST 01 / 2005 319 104 25 423
33 Lena  JAHREIß 09 / 2005 330 119 23 449
34 Mia  BAUER 04 / 2005 346 155 13 501
35   0 0 0 0
36   0 0 0 0

12. KV Nürnberg BY 1315 531 72 1846
13 Paula  STRAUB 12 / 2004 347 123 20 470
14 Alina  RINGEL 10 / 2003 322 149 15 471
15 Katharina  KOZIK 06 / 2005 301 84 28 385
16 Janina  SCHLEGEL 10 / 2003 345 175 9 520
17   0 0 0 0
18   0 0 0 0

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018

Mannschaften weibliche Jugend U14

DJM-Mannschaften 2018
Seite 2 von 2 Mannschaften Jugend U14w 18.05.2018 - 17:29 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

1. VfB Eintracht Fraureuth SN 1448 714 30 2162
67 Julian  PÖCKER 01 / 2007 369 196 8 565
68 Erich  ANDING 08 / 2004 348 171 9 519
69 Lennart  KRAMER 10 / 2003 372 165 9 537
70 Dwayne  GRIMM 02 / 2005 359 182 4 541
71 Gregor  LIEBOLD 02 / 2006 0 0 0 0
72   0 0 0 0

2. TSV Ochenbruck BY 1427 719 31 2146
61 Yannick  SCHOLLER 05 / 2004 366 182 8 548
62 Alexander  SIEGERT 03 / 2004 363 184 7 547
63 Simon  KLÜBER 04 / 2004 357 175 8 532
64 Jonas  SCHOLLER 05 / 2004 341 178 8 519
65 Finn  MEYER 07 / 2003 0 0 0 0
66 Julian  MARTHOLD 03 / 2005 0 0 0 0

3. EKC Lonsee WÜ 1471 662 39 2133
55 Lukas  MAYER 02 / 2005 379 158 10 537
56 Alexander  RÖHBERG 07 / 2003 387 166 6 553
57 Levin  FÄLCHLE 10 / 2006 341 157 13 498
58 Justin   FÄLCHLE 04 / 2004 364 181 10 545
59 Heiko  STEINER 04 / 2007 0 0 0 0
60   0 0 0 0

4. KSV Freiburg SB 1504 625 33 2129
49 Jonas  BÄHR 07 / 2004 393 166 6 559
50 Tim  BUDDE 09 / 2005 391 145 12 536
51 Nils  SELKE 07 / 2004 353 140 10 493
52 Nico  REINMUTH 08 / 2004 367 174 5 541
53 Timo  REINMUTH 07 / 2007 0 0 0 0
54   0 0 0 0

5. KSKV Elbe Elster BR 1477 633 40 2110
31 Luca-Patrice  SCHIFFNER 12 / 2005 382 165 7 547
32 Luca  HOFMANN 10 / 2003 362 176 8 538
33 Marius  ANDRES 12 / 2003 370 127 11 497
34 Maximilian  SENKEL 09 / 2003 363 165 14 528
35 Florian  MOHR 09 / 2004 0 0 0 0
36   0 0 0 0

6. Baruther SV 90 SN 1392 663 44 2055
13 Joshua  LANGE 02 / 2004 342 181 9 523
14 Eric  MEINERT 09 / 2004 324 129 16 453
15 Johann  BATZKE 12 / 2006 362 189 8 551
16 Konrad  PENZHOLZ 08 / 2006 364 164 11 528
17   0 0 0 0
18   0 0 0 0

Deutscher Rekord: KSKV Elbe Elster (BR), 2121 Kegel, gespielt 2016 in München

Mannschaften männliche Jugend U14

Deutscher Meister 2017: Baruther SV 90 (SN), 2015 Kegel

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

DJM-Mannschaften 2018
Seite 1 von 2 Mannschaften Jugend U14m 18.05.2018 - 17:30 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KK Saale-Orla TH 1430 599 45 2029
37 Niklas  JAHN 05 / 2005 353 148 12 501
38 Arthur  HANDKE 07 / 2003 360 140 10 500
39 Felix  LUDWIG 03 / 2006 381 146 7 527
40 Nils  KOBURGER 10 / 2003 336 165 16 501
41 Luca  WIEDUWILT 03 / 2004 0 0 0 0
42 Jannick  KRAUSE 01 / 2007 0 0 0 0

8. KV Nürnberg BY 1402 601 48 2003
7 Tim  RADINA 03 / 2006 335 134 15 469
8 Felix  FUHRMANN 08 / 2003 352 174 7 526
9 Yannick  WEINBERGER 07 / 2004 180 88 6 268

10 Niklas  BÄRICKE 08 / 2003 284 97 10 381
11 Luca  FRANZ 10 / 2005 169 73 5 242
12 Christian  ROHR 09 / 2003 82 35 5 117

9. FV Burgberg WÜ 1385 578 56 1963
1 Collin  ULBIRCH 05 / 2004 371 175 9 546
2 Niklas  LUDWIG 12 / 2005 329 135 20 464
3 Eric  SCHNALZGER 08 / 2003 342 128 15 470
4 Luca   DANZER 09 / 2003 343 140 12 483
5   0 0 0 0
6   0 0 0 0

10. KKV Mansfeld Südharz ST 1390 550 47 1940
43 Tim  SAALBACH 08 / 2003 343 147 14 490
44 Paul Lennard  WOLFF 06 / 2006 359 113 12 472
45 Julian  MIER 02 / 2005 323 117 17 440
46 Norman  KRETSCHMER 12 / 2004 365 173 4 538
47 Lennox  AUGUSTIN 04 / 2005 0 0 0 0
48 Daniel-René  KIEBEL 07 / 2004 0 0 0 0

11. KV Praunheim HE 1345 570 61 1915
25 Constantin  PIEHLER 04 / 2004 329 141 16 470
26 Tom-Erik  SCHMITT 04 / 2004 315 130 13 445
27 Dominic  MATIC 09 / 2006 336 144 19 480
28 Christopher  MATIC 01 / 2004 365 155 13 520
29 Mika  SCHMITT 06 / 2008 0 0 0 0
30   0 0 0 0

12. TSG Kaiserslautern 1861 eV RP 1359 530 56 1889
19 David  WAGNER 10 / 2005 322 120 14 442
20 Mika  CLEMENS 06 / 2004 345 133 13 478
21 Cedric  TOIGO 08 / 2004 356 138 13 494
22 Michael  DORST 09 / 2005 336 139 16 475
23 Luca  BECKER 10 / 2003 0 0 0 0
24   0 0 0 0

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018

Mannschaften männliche Jugend U14

DJM-Mannschaften 2018
Seite 2 von 2 Mannschaften Jugend U14m 18.05.2018 - 17:30 * DKBC-Jugend (MT)



Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. Maya  ROST KKV Saalekreis ST 12 / 2005 395 218 1 613
2. Frances  FRÖLICH SV Saxonia Bernsbach SN 10 / 2003 390 198 7 588
3. Emily  SCHMIDT KSKV Elbe Elster BR 04 / 2004 370 195 5 565
4. Saskia  GUBITZ KV Bamberg BY 07 / 2003 361 199 5 560
5. Katja   NOTHELFER ESC Ulm WÜ 02 / 2005 357 186 7 543
6. Hanna  GOLDA KSKV Elbe Elster BR 05 / 2005 338 202 5 540
7. Dana  KLEINHENZ KV Bamberg BY 07 / 2003 376 164 13 540
8. Marie  SCHUBERTH KV Bamberg BY 06 / 2006 371 166 13 537
9. Elisa  SEIDEL SV Saxonia Bernsbach SN 09 / 2003 376 161 9 537

10. Marie-Louise  ENGELMANN KSKV Elbe Elster BR 02 / 2004 362 172 7 534
11. Lisa  BUCHHOLZ KK Saale-Orla TH 04 / 2004 357 172 6 529
12. Franziska-Stefanie  BURKHARDSV Saxonia Bernsbach SN 02 / 2004 364 164 9 528
13. Nele  VOLLSTÄDT Hirschfelder SV SN 04 / 2004 368 159 11 527
14. Lea  MEINERT Hirschfelder SV SN 09 / 2003 361 165 13 526
15. Johanna  NEUTZSCH KKV Saalekreis ST 05 / 2005 365 158 9 523
16. Janina  SCHLEGEL KV Nürnberg BY 10 / 2003 345 175 9 520
17. Patricia  WILLACKER SKV Bad Neustadt BY 07 / 2003 352 167 8 519
18. Christin  KELM KKV Saalekreis ST 08 / 2004 381 134 13 515
19. Sarah-Sophie  WAGNER KV Pirmasens RP 09 / 2004 345 169 13 514
20. Jasmine  SÄNGER KK Saale-Orla TH 07 / 2004 364 147 12 511
21. Jana  WOLFSTEINER ESC Ulm WÜ 02 / 2006 350 156 13 506
22. Celina  WACKER KV Singen SB 12 / 2006 375 131 23 506
23. Mia  BAUER KV Pirmasens RP 04 / 2005 346 155 13 501
24. Veronica  LOCHNER SKV Bad Neustadt BY 01 / 2006 334 165 13 499
25. Lena  SCHRÖDER KV Bamberg BY 09 / 2005 337 162 8 499
26. Thea  OPITZ KSKV Elbe Elster BR 07 / 2004 361 137 14 498
27. Celine  ARNOLD KKV Hildburghausen TH 09 / 2004 348 149 13 497
28. Monic  HEURING SKV Bad Neustadt BY 01 / 2005 346 149 18 495
29. Denise  VEY KKV Hildburghausen TH 09 / 2004 345 148 11 493
30. Jessica  NOACK Hirschfelder SV SN 06 / 2004 363 129 14 492
31. Lea  WOLFSTEINER ESC Ulm WÜ 07 / 2003 350 140 16 490
32. Melissa  RÖSSEL KK Saale-Orla TH 10 / 2007 334 152 11 486
33. Hannah  WOLFSTEINER ESC Ulm WÜ 10 / 2003 346 140 12 486
34. Tatjana  LINK KV Singen SB 08 / 2003 354 129 12 483
35. Hannah  JÜNGER KKV Hildburghausen TH 04 / 2004 326 155 14 481
36. Natalie  GRUBER KV Singen SB 04 / 2007 339 141 12 480
37. Jasmin  WENDLER SV Saxonia Bernsbach SN 12 / 2003 347 125 16 472
38. Alina  RINGEL KV Nürnberg BY 10 / 2003 322 149 15 471
39. Paula  STRAUB KV Nürnberg BY 12 / 2004 347 123 20 470
40. Anne  STAFFEL KKV Hildburghausen TH 01 / 2005 349 121 23 470
41. Kim  MICHEL KK Saale-Orla TH 10 / 2006 328 131 14 459
42. Lena  JAHREIß KV Pirmasens RP 09 / 2005 330 119 23 449
43. Chiara  PLOHMANN KV Singen SB 03 / 2008 312 112 18 424
44. Teresa  LIST KV Pirmasens RP 01 / 2005 319 104 25 423
45. Katharina  KOZIK KV Nürnberg BY 06 / 2005 301 84 28 385
46. Vanessa  MOREIKO KKV Saalekreis ST 07 / 2004 192 61 7 253
47. Patricia  LOCHNER SKV Bad Neustadt BY 07 / 2003 173 71 3 244
48. Lina  FRIEDRICH SKV Bad Neustadt BY 08 / 2004 167 63 11 230
49. Anastasia  LANDAU Hirschfelder SV SN 10 / 2003 173 53 11 226
50. Laura-Marie  GONCALVES CABHirschfelder SV SN 10 / 2003 158 53 6 211
51. Vivien  ROLF KKV Saalekreis ST 11 / 2004 110 60 11 170

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 weiblich

DJM-Mannschaften 2018 Einzelwertung U14w 18.05.2018 - 17:30 * DKBC-Jugend (MT)



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Julian  PÖCKER VfB Eintracht Fraureuth SN 01 / 2007 369 196 8 565
2. Jonas  BÄHR KSV Freiburg SB 07 / 2004 393 166 6 559
3. Alexander  RÖHBERG EKC Lonsee WÜ 07 / 2003 387 166 6 553
4. Johann  BATZKE Baruther SV 90 SN 12 / 2006 362 189 8 551
5. Yannick  SCHOLLER TSV Ochenbruck BY 05 / 2004 366 182 8 548
6. Alexander  SIEGERT TSV Ochenbruck BY 03 / 2004 363 184 7 547
7. Luca-Patrice  SCHIFFNER KSKV Elbe Elster BR 12 / 2005 382 165 7 547
8. Collin  ULBIRCH FV Burgberg WÜ 05 / 2004 371 175 9 546
9. Justin   FÄLCHLE EKC Lonsee WÜ 04 / 2004 364 181 10 545

10. Dwayne  GRIMM VfB Eintracht Fraureuth SN 02 / 2005 359 182 4 541
11. Nico  REINMUTH KSV Freiburg SB 08 / 2004 367 174 5 541
12. Luca  HOFMANN KSKV Elbe Elster BR 10 / 2003 362 176 8 538
13. Norman  KRETSCHMER KKV Mansfeld Südharz ST 12 / 2004 365 173 4 538
14. Lennart  KRAMER VfB Eintracht Fraureuth SN 10 / 2003 372 165 9 537
15. Lukas  MAYER EKC Lonsee WÜ 02 / 2005 379 158 10 537
16. Tim  BUDDE KSV Freiburg SB 09 / 2005 391 145 12 536
17. Simon  KLÜBER TSV Ochenbruck BY 04 / 2004 357 175 8 532
18. Maximilian  SENKEL KSKV Elbe Elster BR 09 / 2003 363 165 14 528
19. Konrad  PENZHOLZ Baruther SV 90 SN 08 / 2006 364 164 11 528
20. Felix  LUDWIG KK Saale-Orla TH 03 / 2006 381 146 7 527
21. Felix  FUHRMANN KV Nürnberg BY 08 / 2003 352 174 7 526
22. Joshua  LANGE Baruther SV 90 SN 02 / 2004 342 181 9 523
23. Christopher  MATIC KV Praunheim HE 01 / 2004 365 155 13 520
24. Jonas  SCHOLLER TSV Ochenbruck BY 05 / 2004 341 178 8 519
25. Erich  ANDING VfB Eintracht Fraureuth SN 08 / 2004 348 171 9 519
26. Nils  KOBURGER KK Saale-Orla TH 10 / 2003 336 165 16 501
27. Niklas  JAHN KK Saale-Orla TH 05 / 2005 353 148 12 501
28. Arthur  HANDKE KK Saale-Orla TH 07 / 2003 360 140 10 500
29. Levin  FÄLCHLE EKC Lonsee WÜ 10 / 2006 341 157 13 498
30. Marius  ANDRES KSKV Elbe Elster BR 12 / 2003 370 127 11 497
31. Cedric  TOIGO TSG Kaiserslautern 1861 eV RP 08 / 2004 356 138 13 494
32. Nils  SELKE KSV Freiburg SB 07 / 2004 353 140 10 493
33. Tim  SAALBACH KKV Mansfeld Südharz ST 08 / 2003 343 147 14 490
34. Luca   DANZER FV Burgberg WÜ 09 / 2003 343 140 12 483
35. Dominic  MATIC KV Praunheim HE 09 / 2006 336 144 19 480
36. Mika  CLEMENS TSG Kaiserslautern 1861 eV RP 06 / 2004 345 133 13 478
37. Michael  DORST TSG Kaiserslautern 1861 eV RP 09 / 2005 336 139 16 475
38. Paul Lennard  WOLFF KKV Mansfeld Südharz ST 06 / 2006 359 113 12 472
39. Constantin  PIEHLER KV Praunheim HE 04 / 2004 329 141 16 470
40. Eric  SCHNALZGER FV Burgberg WÜ 08 / 2003 342 128 15 470
41. Tim  RADINA KV Nürnberg BY 03 / 2006 335 134 15 469
42. Niklas  LUDWIG FV Burgberg WÜ 12 / 2005 329 135 20 464
43. Eric  MEINERT Baruther SV 90 SN 09 / 2004 324 129 16 453
44. Tom-Erik  SCHMITT KV Praunheim HE 04 / 2004 315 130 13 445
45. David  WAGNER TSG Kaiserslautern 1861 eV RP 10 / 2005 322 120 14 442
46. Julian  MIER KKV Mansfeld Südharz ST 02 / 2005 323 117 17 440
47. Niklas  BÄRICKE KV Nürnberg BY 08 / 2003 284 97 10 381
48. Yannick  WEINBERGER KV Nürnberg BY 07 / 2004 180 88 6 268
49. Luca  FRANZ KV Nürnberg BY 10 / 2005 169 73 5 242
50. Christian  ROHR KV Nürnberg BY 09 / 2003 82 35 5 117

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 männlich

DJM-Mannschaften 2018 Einzelwertung U14m 18.05.2018 - 17:31 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. ESC Ulm WÜ 1495 727 15 2222
2. KV Bamberg BY 1499 695 19 2194
3. TSG Bad Wurzach WÜ 1495 688 28 2183
4. SKK Bad Kötzting BY 1480 687 16 2167
5. KKV Greiz TH 1441 721 20 2162
6. KSV 51 Bennewitz SN 1470 682 24 2152
7. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1428 706 22 2134
8. KSKV Elbe Elster BR 1444 689 26 2133
9. KKV Saalekreis ST 1468 663 33 2131

10. KSV Freiburg SB 1385 702 42 2087
11. KV Pirmasens RP 1404 669 34 2073
12. KV Unterharmersbach SB 1427 628 33 2055

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. TSV Denkendorf WÜ 1526 814 10 2340
2. KFV Oberspreewald Lausitz BR 1535 769 18 2304
3. ESV Aulendorf WÜ 1520 773 14 2293
4. KSV Freiburg SB 1491 783 19 2274
5. KKV Schmalkalden / Meiningen TH 1584 690 21 2274
6. KK Saale-Orla TH 1448 787 14 2235
7. KV Bayreuth BY 1473 757 21 2230
8. SKV Töging BY 1544 686 28 2230
9. SG Lückersdorf-Gelenau SN 1464 734 13 2198

10. KV Liedolsheim NB 1431 752 24 2183
11. KKB Anhalt-Bitterfeld e.V. ST 1454 674 24 2128
12. KC Schwabsberg WÜ 1475 653 38 2128

 

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U18

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

 

DJM-Mannschaften 2018 U18-Übersicht 19.05.2018 - 17:29 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

1. ESC Ulm WÜ 1495 727 15 2222
179 Chiara  PHILIPP 07 / 2000 396 180 3 576
180 Melina  RUß 09 / 2001 376 186 2 562
181 Selina  BECHTHOLD 07 / 2001 354 163 6 517
182 Julia  MÜLLER 02 / 2000 369 198 4 567
183 Lena  BERGER 02 / 2001 0 0 0 0
184   0 0 0 0

2. KV Bamberg BY 1499 695 19 2194
149 Tina  VOLKMER 07 / 1999 377 173 5 550
150 Shania  RIEßNER 06 / 2003 381 171 5 552
151 Jessica  CORINTAN 06 / 2002 374 169 7 543
152 Janina  KLEINHENZ 05 / 2000 367 182 2 549
153 Lara  NÜßLEIN 12 / 2002 0 0 0 0
154 Rosalie  FISCHER 04 / 2003 0 0 0 0

3. TSG Bad Wurzach WÜ 1495 688 28 2183
137 Antonia  GALBUSERA 02 / 2003 379 175 9 554
138 Lea  EISELE 02 / 2003 367 158 9 525
139 Jana  BRANDAU 10 / 2001 365 173 4 538
140 Hanna  BUTSCHER 11 / 2000 384 182 6 566
141 Lilly  SCHWÄGLER 11 / 2002 0 0 0 0
142   0 0 0 0

4. SKK Bad Kötzting BY 1480 687 16 2167
186 Anna  HANAUER 09 / 1999 362 202 1 564
187 Annalena  GRAßL 08 / 2002 375 166 1 541
188 Nadine  RINKL 12 / 2002 367 152 8 519
189 Jasmin  PLÖSSEL 07 / 2001 376 167 6 543
190 Sandra  HACKER 12 / 1999 0 0 0 0
190   0 0 0 0

5. KKV Greiz TH 1441 721 20 2162
167 Saskia  WIEDENHÖFT 07 / 1999 370 187 5 557
168 Selina  FUHRMANN 10 / 2002 375 177 4 552
169 Celine  DANNEHL 05 / 2001 347 199 3 546
170 Emely  NEUDECK 07 / 2001 349 158 8 507
171 Annika  HORLBECK 08 / 2001 0 0 0 0
172   0 0 0 0

6. KSV 51 Bennewitz SN 1470 682 24 2152
155 Jessica  LINDNER 02 / 2002 372 174 9 546
156 Lea  STAGGE 10 / 2000 369 150 7 519
157 Katja  KOLBE 12 / 2000 372 193 3 565
158 Sara-Helen  WAHRN 12 / 1999 357 165 5 522
159 Elisa  LANGE 08 / 2001 0 0 0 0
160   0 0 0 0

Deutscher Rekord: KV Bamberg (BY), 2225 Kegel, gespielt 2016 in München

 

Mannschaften weibliche Jugend U18

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Deutscher Meister 2017: KV Bamberg (BY), 2144 Kegel

DJM-Mannschaften 2018
Seite 1 von 2 Mannschaften Jugend U18w 19.05.2018 - 17:30 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KKB Anhalt Bitterfeld ST 1428 706 22 2134
173 Anne  KLEINSCHMIDT 12 / 1999 366 175 5 541
174 Lisa  JORDAN 08 / 1999 364 171 6 535
175 Marie-Louise  PFEIFFER 01 / 2002 354 204 5 558
176 Jennifer  BACHE 08 / 2000 344 156 6 500
177 Laura  MEYER 06 / 2001 0 0 0 0
178 Justine  BÖTTGE 08 / 2000 0 0 0 0

8. KSKV Elbe Elster BR 1444 689 26 2133
161 Laura  MÜLLER-DECK 12 / 2000 367 151 10 518
162 Ann-Christin  KRÜGER 10 / 2001 355 188 5 543
163 Roxanne  RUNZER 04 / 2001 356 185 5 541
164 Jasmin  MOHR 10 / 1999 366 165 6 531
165 Celine  MENZEL 06 / 2003 0 0 0 0
166   0 0 0 0

9. KKV Saalekreis ST 1468 663 33 2131
131 Selina  RADKE 01 / 2002 382 162 10 544
132 Vanessa  WERNER 06 / 2002 354 182 7 536
133 Sarah  ROLF 11 / 2000 373 181 6 554
134 Saskia  HARTUNG 04 / 2000 359 138 10 497
135 Anne  WARWEL 03 / 2001 0 0 0 0
136   0 0 0 0

10. KSV Freiburg SB 1385 702 42 2087
143 Leonie  MARTIN 11 / 2002 347 165 11 512
144 Romina  CAPACI 05 / 2002 340 192 9 532
145 Lilli  SLABOSZ 06 / 2003 338 182 10 520
146 Jaqueline  HAUER 02 / 2001 360 163 12 523
147   0 0 0 0
148   0 0 0 0

11. KV Pirmasens RP 1404 669 34 2073
185 Marie-Luise  SCHERER 12 / 2000 373 176 3 549
186 Vanessa  WENDEL 06 / 2001 331 171 8 502
187 Mirjam  HANTKE 02 / 2001 355 147 15 502
188 Tabea  MOOSMANN 06 / 2000 345 175 8 520
189 Pascale  SCHIEFER 06 / 2002 0 0 0 0
190   0 0 0 0

12. KV Unterharmersbach SB 1427 628 33 2055
191 Patricia  BUCHHOLZ 11 / 2000 379 150 8 529
192 Nicole  BRÜTSCH 01 / 2001 364 169 5 533
193 Luisa   FEHRENBACH 06 / 2002 165 68 4 233
194 Jeannine  HEISER 07 / 1999 356 152 8 508
195 Christína  BRANDENBUSCH 02 / 2002 163 89 8 252
196 Sofia   SERRER 10 / 2002 0 0 0 0

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018

Mannschaften weibliche Jugend U18

DJM-Mannschaften 2018
Seite 2 von 2 Mannschaften Jugend U18w 19.05.2018 - 17:30 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

1. TSV Denkendorf WÜ 1526 814 10 2340
262 Julian  LEHNERT 05 / 2001 384 191 1 575
263 Tim  BRACHTEL 06 / 2002 380 204 2 584
264 Jannik  WÖSTE 07 / 2000 398 188 3 586
265 Leon  GSCHWENDTNER 05 / 2001 364 231 4 595
266 Leon  SAYER 03 / 2002 0 0 0 0
267   0 0 0 0

2. KFV Oberspreewald Lausitz BR 1535 769 18 2304
232 Peter  HAMMER 08 / 2000 380 174 5 554
233 Adrian  GREESE 07 / 2001 407 216 4 623
234 Marvin  MIERTZSCH 11 / 2000 387 169 7 556
235 Alex  KARL 04 / 2003 361 210 2 571
236 Markus  MUSCHTER 07 / 2002 0 0 0 0
237 Clemens  NIKLISCH 09 / 2000 0 0 0 0

3. ESV Aulendorf WÜ 1520 773 14 2293
214 Marcel  HUMMEL 11 / 1999 374 206 3 580
215 Lukas  FUNK 09 / 1999 399 211 1 610
216 Louis  SCHWÄGLER 05 / 2000 351 176 6 527
217 Tim  EISELE 08 / 1999 396 180 4 576
218 Kai  LÄMMLE 11 / 1999 0 0 0 0
219   0 0 0 0

4. KSV Freiburg SB 1491 783 19 2274
244 Janek   DRILLER 08 / 2000 377 187 6 564
245 Marvin  ZIESENIS 05 / 2000 354 165 9 519
246 Jonas  STRATZ 02 / 2001 376 202 2 578
247 Robin  FRANCZ 12 / 1999 384 229 2 613
248   0 0 0 0
249   0 0 0 0

5. KKV Schmalkalden / Meiningen TH 1584 690 21 2274
208 Mario  DÖLL 01 / 2003 410 158 7 568
209 Pascal  HÖSSEL 02 / 2000 402 170 8 572
210 Ramon  ZIEGNER 10 / 2000 374 185 2 559
211 Julian  SCHMUCK 04 / 2001 398 177 4 575
212   0 0 0 0
213   0 0 0 0

6. KK Saale-Orla TH 1448 787 14 2235
256 Lucas  HÜNNIGER 12 / 2002 343 229 1 572
257 Robin  REICHELT 12 / 2000 364 196 3 560
258 Pascal  RIED 08 / 2000 372 195 5 567
259 Raven  MICHEL 08 / 2002 369 167 5 536
260 Lucas  DRECHSEL 10 / 2001 0 0 0 0
261 Tobias  KRAUSE 11 / 2002 0 0 0 0

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutscher Rekord: SKV TuS Hirschau (BY), 2404 Kegel, gespielt 2016 in München
Deutscher Meister 2017: ESV Aulendorf (WÜ), 2214 Kegel

 

DJM-Mannschaften 2018
Seite 1 von 2 Mannschaften Jugend U18m 19.05.2018 - 17:30 * DKBC-Jugend (MT)



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KV Bayreuth BY 1473 757 21 2230
196 Marco  SCHUBERT 12 / 2000 359 165 6 524
197 Markus  HÜBNER 04 / 2001 378 166 8 544
198 Nico  GUNZELMANN 09 / 2001 374 218 5 592
199 Jan  KRAUS 08 / 1999 362 208 2 570
200 Paul  HEMPEL 01 / 2002 0 0 0 0
201 Lukas  FRIEDL 04 / 2003 0 0 0 0

8. SKV Töging BY 1544 686 28 2230
250 Tobias  WINKLER 07 / 2000 418 172 7 590
251 Pascal  ÖSTERLING 06 / 2000 376 164 10 540
252 Johannes  LESERER 01 / 2000 380 172 3 552
253 Manuel  ARNDT 12 / 1999 370 178 8 548
254 Alexander  LESERER 02 / 2002 0 0 0 0
255   0 0 0 0

9. SG Lückersdorf-Gelenau SN 1464 734 13 2198
238 Julian  SPERLICH 04 / 2002 357 194 5 551
239 Joseph  MAAK 10 / 2000 368 181 3 549
240 Manuel  HÜBNER 03 / 2001 369 173 2 542
241 Kai  OSWALD 07 / 2002 336 142 3 478
242 Tom  NOATSCHK 03 / 2000 34 44 0 78
243   0 0 0 0

10. KV Liedolsheim NB 1431 752 24 2183
220 Lukas  RAUCH 10 / 2000 369 208 9 577
221 Sandro  ZIEGER 11 / 2000 369 181 4 550
222 Philipp  KIEßLING 04 / 2002 333 193 4 526
223 Bastian  SCHILLER 04 / 2000 267 135 5 402
224 Nils  REMIGER 11 / 2002 93 35 2 128
225   0 0 0 0

11. KKB Anhalt-Bitterfeld e.V. ST 1454 674 24 2128
226 John  JORDAN 07 / 2002 86 16 4 102
227 Jonas  SCHÖN 05 / 2003 353 173 4 526
228 Maximilian  WOSSACK 03 / 2001 378 176 4 554
229 Keron  SEIDEL 10 / 1999 368 177 8 545
230 Max  HERMANN 08 / 2001 269 132 4 401
231 Tobias  WOHLFARTH 09 / 2000 0 0 0 0

12. KC Schwabsberg WÜ 1475 653 38 2128
202 Claudio  DOMINGUEZ 07 / 2002 337 178 7 515
203 Julian  BÖHM 03 / 2002 383 156 10 539
204 Markus  BABO 03 / 2000 373 167 10 540
205 Jakob  KUHN 11 / 2002 382 152 11 534
206 Martin  KUHN 06 / 2000 0 0 0 0
207   0 0 0 0

Mannschaften männliche Jugend U18

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018

DJM-Mannschaften 2018
Seite 2 von 2 Mannschaften Jugend U18m 19.05.2018 - 17:30 * DKBC-Jugend (MT)



Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Chiara  PHILIPP ESC Ulm WÜ 07 / 2000 396 180 3 576
2. Julia  MÜLLER ESC Ulm WÜ 02 / 2000 369 198 4 567
3. Hanna  BUTSCHER TSG Bad Wurzach WÜ 11 / 2000 384 182 6 566
4. Katja  KOLBE KSV 51 Bennewitz SN 12 / 2000 372 193 3 565
5. Anna  HANAUER SKK Bad Kötzting BY 09 / 1999 362 202 1 564
6. Melina  RUß ESC Ulm WÜ 09 / 2001 376 186 2 562
7. Marie-Louise  PFEIFFER KKB Anhalt Bitterfeld ST 01 / 2002 354 204 5 558
8. Saskia  WIEDENHÖFT KKV Greiz TH 07 / 1999 370 187 5 557
9. Sarah  ROLF KKV Saalekreis ST 11 / 2000 373 181 6 554

10. Antonia  GALBUSERA TSG Bad Wurzach WÜ 02 / 2003 379 175 9 554
11. Selina  FUHRMANN KKV Greiz TH 10 / 2002 375 177 4 552
12. Shania  RIEßNER KV Bamberg BY 06 / 2003 381 171 5 552
13. Tina  VOLKMER KV Bamberg BY 07 / 1999 377 173 5 550
14. Janina  KLEINHENZ KV Bamberg BY 05 / 2000 367 182 2 549
15. Marie-Luise  SCHERER KV Pirmasens RP 12 / 2000 373 176 3 549
16. Celine  DANNEHL KKV Greiz TH 05 / 2001 347 199 3 546
17. Jessica  LINDNER KSV 51 Bennewitz SN 02 / 2002 372 174 9 546
18. Selina  RADKE KKV Saalekreis ST 01 / 2002 382 162 10 544
19. Ann-Christin  KRÜGER KSKV Elbe Elster BR 10 / 2001 355 188 5 543
20. Jessica  CORINTAN KV Bamberg BY 06 / 2002 374 169 7 543
21. Jasmin  PLÖSSEL SKK Bad Kötzting BY 07 / 2001 376 167 6 543
22. Roxanne  RUNZER KSKV Elbe Elster BR 04 / 2001 356 185 5 541
23. Anne  KLEINSCHMIDT KKB Anhalt Bitterfeld ST 12 / 1999 366 175 5 541
24. Annalena  GRAßL SKK Bad Kötzting BY 08 / 2002 375 166 1 541
25. Jana  BRANDAU TSG Bad Wurzach WÜ 10 / 2001 365 173 4 538
26. Vanessa  WERNER KKV Saalekreis ST 06 / 2002 354 182 7 536
27. Lisa  JORDAN KKB Anhalt Bitterfeld ST 08 / 1999 364 171 6 535
28. Nicole  BRÜTSCH KV Unterharmersbach SB 01 / 2001 364 169 5 533
29. Romina  CAPACI KSV Freiburg SB 05 / 2002 340 192 9 532
30. Jasmin  MOHR KSKV Elbe Elster BR 10 / 1999 366 165 6 531
31. Patricia  BUCHHOLZ KV Unterharmersbach SB 11 / 2000 379 150 8 529
32. Lea  EISELE TSG Bad Wurzach WÜ 02 / 2003 367 158 9 525
33. Jaqueline  HAUER KSV Freiburg SB 02 / 2001 360 163 12 523
34. Sara-Helen  WAHRN KSV 51 Bennewitz SN 12 / 1999 357 165 5 522
35. Lilli  SLABOSZ KSV Freiburg SB 06 / 2003 338 182 10 520
36. Tabea  MOOSMANN KV Pirmasens RP 06 / 2000 345 175 8 520
37. Nadine  RINKL SKK Bad Kötzting BY 12 / 2002 367 152 8 519
38. Lea  STAGGE KSV 51 Bennewitz SN 10 / 2000 369 150 7 519
39. Laura  MÜLLER-DECK KSKV Elbe Elster BR 12 / 2000 367 151 10 518
40. Selina  BECHTHOLD ESC Ulm WÜ 07 / 2001 354 163 6 517
41. Leonie  MARTIN KSV Freiburg SB 11 / 2002 347 165 11 512
42. Jeannine  HEISER KV Unterharmersbach SB 07 / 1999 356 152 8 508
43. Emely  NEUDECK KKV Greiz TH 07 / 2001 349 158 8 507
44. Vanessa  WENDEL KV Pirmasens RP 06 / 2001 331 171 8 502
45. Mirjam  HANTKE KV Pirmasens RP 02 / 2001 355 147 15 502
46. Jennifer  BACHE KKB Anhalt Bitterfeld ST 08 / 2000 344 156 6 500
47. Saskia  HARTUNG KKV Saalekreis ST 04 / 2000 359 138 10 497
48. Christína  BRANDENBUSCH KV Unterharmersbach SB 02 / 2002 163 89 8 252
49. Luisa   FEHRENBACH KV Unterharmersbach SB 06 / 2002 165 68 4 233

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U18 weiblich

DJM-Mannschaften 2018 Einzelwertung U18w 19.05.2018 - 17:31 * DKBC-Jugend (MT)



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Adrian  GREESE KFV Oberspreewald Lausitz BR 07 / 2001 407 216 4 623
2. Robin  FRANCZ KSV Freiburg SB 12 / 1999 384 229 2 613
3. Lukas  FUNK ESV Aulendorf WÜ 09 / 1999 399 211 1 610
4. Leon  GSCHWENDTNER TSV Denkendorf WÜ 05 / 2001 364 231 4 595
5. Nico  GUNZELMANN KV Bayreuth BY 09 / 2001 374 218 5 592
6. Tobias  WINKLER SKV Töging BY 07 / 2000 418 172 7 590
7. Jannik  WÖSTE TSV Denkendorf WÜ 07 / 2000 398 188 3 586
8. Tim  BRACHTEL TSV Denkendorf WÜ 06 / 2002 380 204 2 584
9. Marcel  HUMMEL ESV Aulendorf WÜ 11 / 1999 374 206 3 580

10. Jonas  STRATZ KSV Freiburg SB 02 / 2001 376 202 2 578
11. Lukas  RAUCH KV Liedolsheim NB 10 / 2000 369 208 9 577
12. Tim  EISELE ESV Aulendorf WÜ 08 / 1999 396 180 4 576
13. Julian  LEHNERT TSV Denkendorf WÜ 05 / 2001 384 191 1 575
14. Julian  SCHMUCK KKV Schmalkalden / Meiningen TH 04 / 2001 398 177 4 575
15. Lucas  HÜNNIGER KK Saale-Orla TH 12 / 2002 343 229 1 572
16. Pascal  HÖSSEL KKV Schmalkalden / Meiningen TH 02 / 2000 402 170 8 572
17. Alex  KARL KFV Oberspreewald Lausitz BR 04 / 2003 361 210 2 571
18. Jan  KRAUS KV Bayreuth BY 08 / 1999 362 208 2 570
19. Mario  DÖLL KKV Schmalkalden / Meiningen TH 01 / 2003 410 158 7 568
20. Pascal  RIED KK Saale-Orla TH 08 / 2000 372 195 5 567
21. Janek   DRILLER KSV Freiburg SB 08 / 2000 377 187 6 564
22. Robin  REICHELT KK Saale-Orla TH 12 / 2000 364 196 3 560
23. Ramon  ZIEGNER KKV Schmalkalden / Meiningen TH 10 / 2000 374 185 2 559
24. Marvin  MIERTZSCH KFV Oberspreewald Lausitz BR 11 / 2000 387 169 7 556
25. Maximilian  WOSSACK KKB Anhalt-Bitterfeld e.V. ST 03 / 2001 378 176 4 554
26. Peter  HAMMER KFV Oberspreewald Lausitz BR 08 / 2000 380 174 5 554
27. Johannes  LESERER SKV Töging BY 01 / 2000 380 172 3 552
28. Julian  SPERLICH SG Lückersdorf-Gelenau SN 04 / 2002 357 194 5 551
29. Sandro  ZIEGER KV Liedolsheim NB 11 / 2000 369 181 4 550
30. Joseph  MAAK SG Lückersdorf-Gelenau SN 10 / 2000 368 181 3 549
31. Manuel  ARNDT SKV Töging BY 12 / 1999 370 178 8 548
32. Keron  SEIDEL KKB Anhalt-Bitterfeld e.V. ST 10 / 1999 368 177 8 545
33. Markus  HÜBNER KV Bayreuth BY 04 / 2001 378 166 8 544
34. Manuel  HÜBNER SG Lückersdorf-Gelenau SN 03 / 2001 369 173 2 542
35. Markus  BABO KC Schwabsberg WÜ 03 / 2000 373 167 10 540
36. Pascal  ÖSTERLING SKV Töging BY 06 / 2000 376 164 10 540
37. Julian  BÖHM KC Schwabsberg WÜ 03 / 2002 383 156 10 539
38. Raven  MICHEL KK Saale-Orla TH 08 / 2002 369 167 5 536
39. Jakob  KUHN KC Schwabsberg WÜ 11 / 2002 382 152 11 534
40. Louis  SCHWÄGLER ESV Aulendorf WÜ 05 / 2000 351 176 6 527
41. Philipp  KIEßLING KV Liedolsheim NB 04 / 2002 333 193 4 526
42. Jonas  SCHÖN KKB Anhalt-Bitterfeld e.V. ST 05 / 2003 353 173 4 526
43. Marco  SCHUBERT KV Bayreuth BY 12 / 2000 359 165 6 524
44. Marvin  ZIESENIS KSV Freiburg SB 05 / 2000 354 165 9 519
45. Claudio  DOMINGUEZ KC Schwabsberg WÜ 07 / 2002 337 178 7 515
46. Kai  OSWALD SG Lückersdorf-Gelenau SN 07 / 2002 336 142 3 478
47. Bastian  SCHILLER KV Liedolsheim NB 04 / 2000 267 135 5 402
48. Max  HERMANN KKB Anhalt-Bitterfeld e.V. ST 08 / 2001 269 132 4 401
49. Nils  REMIGER KV Liedolsheim NB 11 / 2002 93 35 2 128
50. John  JORDAN KKB Anhalt-Bitterfeld e.V. ST 07 / 2002 86 16 4 102
51. Tom  NOATSCHK SG Lückersdorf-Gelenau SN 03 / 2000 34 44 0 78

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18. - 21.Mai 2018 in München

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U18 männlich

DJM-Mannschaften 2018 Einzelwertung U18m 19.05.2018 - 17:31 * DKBC-Jugend (MT)



Volle Abr. Fw. Gesamt
 

1.313Fiona KARL 11 / 04 BR/2 KV Lauchhammer 371 185 6 556 0
2.323Lina-Marie LEHMANN 09 / 03 BR/1 KV Gut Holz 1974 Wriezen 385 171 2 556 0
3.310Marie-Louise ENGELMANN 02 / 04 BR/3 SV Zeischa 370 184 5 554 -2
4.324Selina THIEM 11 / 04 TH/1 KSV 90 Gräfinau-Angstedt 354 195 4 549 -7
5.321Julia MEISEL 02 / 04 SN/1 KSV Hainichen 92 359 174 13 533 -23
6.309Patricia WILLACKER 07 / 03 BY/4 SKV Schweinfurt 357 167 12 524 -32
7.308Frances FRÖLICH 10 / 03 SN/2 SV Saxonia Bernsbach 354 169 5 523 -33
8.314Vanessa GEITHEL 12 / 04 TH/2 KSC Turbine Schmölln 374 149 12 523 -33
9.317Mia BAUER 04 / 05 RP/1 TSG Schwabenheim 340 179 8 519 -37

10.302Saskia GUBITZ 07 / 03 BY/5 KV Bayreuth 365 152 11 517 -39
11.319Lilli WEIRAUCH 07 / 04 ST/1 KSV 1882 Klostermansfeld 352 164 8 516 -40
12.322Carolina BLESSING 02 / 04 BY/1 SC Vöhringen 362 151 6 513 -43
13.318Ayleen SAUER 11 / 04 SB/1 KV Offenburg 354 157 10 511 -45
14.301Lisa SEITZ 04 / 05 SN/3 KSV Plauen 04 349 160 8 509 -47
15.307Sophie FUHRMANN 10 / 05 TH/3 SSV 1949 Weimar 354 155 9 509 -47
16.312Kerstin ÜBELACKER 08 / 04 BY/2 SKK Schwarz-Gelb Etzelwang 372 133 16 505 -51
17.306Katja NOTHELFER 02 / 05 WÜ/2 SV Weidenstetten 349 147 11 496 -60
18.320Corinna  POLLAK 08 / 03 WÜ/1 KC Schwabsberg 353 139 13 492 -64
19.315Chiara ZIEGER 04 / 04 NB/1 KV Liedolsheim 340 148 14 488 -68
20.311Vanessa LAMCHE 04 / 04 BY/3 SKV 1940 Penzberg 353 128 15 481 -75
21.304Jasmine SÄNGER 07 / 04 TH/4 SV Wernburg 352 120 13 472 -84
22.305Vanessa MOREIKO 07 / 04 ST/2 SV Germania Schafstädt 335 120 20 455 -101
23.303Kim MICHEL 10 / 06 TH/5 SV Eliasbrunn 321 125 20 446 -110
24.316Lena HERZBERGER 02 / 05 HE/1 KV Hainstadt 285 141 15 426 -130

Volle Abr. Fw. Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1.345Luca HOFMANN 10 / 03 BR/1 ESV Lok Falkenberg 389 211 4 600
2.336Fabian ZIMMERMANN 05 / 05 SB/2 KV Unterharmersbach 385 189 4 574 -26
3.326Silvan MEINUNGER 10 / 03 TH/4 SV Wacker 04 Harras 397 176 9 573 -27
4.344Justin MOSHACKE 07 / 03 BY/1 Verein Kronacher Sportkegler e.V 400 169 4 569 -31
5.341Norman KRETSCHMER 12 / 04 ST/1 BuSG Aufbau Eisleben 371 191 9 562 -38
6.338Fabian RIEDEL 08 / 05 SN/2 MSV Bautzen 04 359 201 8 560 -40
7.334Lars EBERMANN 11 / 04 SN/3 Döbelner SC 02/90 372 183 8 555 -45
8.325Konrad PENZHOLZ 08 / 06 SN/4 Baruther SV 90 358 177 6 535 -65
9.342Christopher MATIC 01 / 04 HE/1 KV Praunheim 358 173 4 531 -69

10.333Yannick SCHOLLER 05 / 04 BY/2 TSV Ochenbruck 358 171 13 529 -71
11.331Alexander RÖHBERG 07 / 03 WÜ/2 KC Schrezheim 357 171 7 528 -72
12.335Erik MÜNCHOW 07 / 04 BR/2 SV Senftenberg 355 160 11 515 -85
13.348Robin SCHAUER 11 / 03 SN/1 SV Saxonia Bernsbach 362 150 10 512 -88
14.337Arthur HANDKE 07 / 03 TH/2 SV Wernburg 364 148 12 512 -88
15.347Florian RIETZE 01 / 04 TH/1 ThSV Wünschendorf 354 155 8 509 -91
16.328Niklas SPERZEL 04 / 04 HE/2 KV Rothenbergen 366 140 12 506 -94
17.343Justin FÄLCHLE 04 / 04 WÜ/1 EKC Lonsee 353 148 9 501 -99
18.329Jonas  WILLER 04 / 06 WÜ/3 SKC Gerbertshaus / Kehlen 369 131 13 500 -100
19.340Michael DORST 09 / 05 RP/1 KV Pirmasens 327 171 11 498 -102
20.330Nico REINMUTH 08 / 04 SB/3 KSV Freiburg 358 138 10 496 -104
21.346Tim BEISCHER 03 / 05 SB/1 KV Oberrhein 360 136 14 496 -104
22.332Nils KOBURGER 10 / 03 TH/3 SV Eliasbrunn 343 150 14 493 -107
23.327Matti SCHRADER 01 / 05 ST/2 TSV Germania Salzmünde 353 131 13 484 -116
24.339Cedric MICHALSKE 12 / 04 NB/1 KV Liedolsheim 322 116 20 438 -162

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18.Mai - 21.Mai 2018 in München

Einzel weiblich Jugend U14  -  Qualifikationslauf

Einzel männliche Jugend U14  -  Qualifikationslauf
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Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18.Mai - 21.Mai 2018 in München

Volle Abr. Fw. Gesamt
 

1.366Sarah ROLF 11 / 00 ST/1 Gatterstädter SV 52 377 213 4 590 0
2.359Anna HANAUER 09 / 99 BY/2 SKV Weiden 381 207 4 588 -2
3.367Jasmin MOHR 10 / 99 BR/1 ESV Lok Elsterwerda 383 191 2 574 -16
4.363Miriam JACOB 06 / 02 BY/4 SKK Oberlauterbach 1973 373 198 2 571 -19
5.361Selina FUHRMANN 10 / 02 TH/2 SSV 1949 Weimar 370 198 3 568 -22
6.370Ramona RESCH 07 / 00 BY/1 Gut Holz Eberfing 372 196 1 568 -22
7.360Celine DANNEHL 05 / 01 TH/3 SV Pöllwitz 375 193 6 568 -22
8.353Roxanne RUNZER 04 / 01 BR/2 SV Lok Uebigau 398 168 7 566 -24
9.356Jasmin PLÖSSEL 07 / 01 BY/3 TuS 1870 Hirschau 368 191 5 559 -31

10.365Katja KOLBE 12 / 00 SN/1 KSV 51 Bennewitz 374 185 4 559 -31
11.349Lissi MÜLLER 11 / 99 BR/3 SG Frauendorf 387 171 12 558 -32
12.372Jeannine HEISER 07 / 99 SB/1 KV Schwarzwald 343 206 10 549 -41
13.352Jennifer BACHE 08 / 00 ST/2 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 e.V. 368 181 7 549 -41
14.371Annsophie REINHARDT 05 / 02 TH/1 KSV 90 Gräfinau-Angstedt 359 186 5 545 -45
15.355Stephanie LITSCH 10 / 99 SB/3 KV Offenburg 373 171 9 544 -46
16.362Jacqueline HAUER 02 / 01 SB/2 KV Offenburg 351 189 9 540 -50
17.369Antonia GALBUSERA 02 / 03 WÜ/1 KSV Baienfurt 349 190 6 539 -51
18.350Mirjam HANTKE 02 / 01 RP/3 TSG Kaiserslautern 1861 eV 359 173 12 532 -58
19.368Marie-Luise SCHERER 12 / 00 RP/1 KV Pirmasens 369 162 5 531 -59
20.351Luisa FEHRENBACH 06 / 02 SB/4 KV Unterharmersbach 374 156 11 530 -60
21.358Jana BRANDAU 10 / 01 WÜ/2 TSG Bad Wurzach 356 157 4 513 -77
22.357Carolin HUTTER 06 / 03 WÜ/3 KC Schwabsberg 341 142 7 483 -107
23.354Tabea MOOSMANN 06 / 00 RP/2 KV Pirmasens 337 118 18 455 -135
24.364Lea HASSENZAHL 08 / 02 HE/1 KV Bensheim 322 125 16 447 -143

Volle Abr. Fw. Gesamt
 

1.385Lukas FUNK 09 / 99 WÜ/2 ESV Aulendorf 395 230 1 625
2.395Tim  BRACHTEL 06 / 02 WÜ/1 TSV Denkendorf 383 237 1 620 -5
3.396Simon AXTHELM 12 / 01 TH/1 ESV Lok Rudolstadt 393 226 2 619 -6
4.384Julian LEHNERT 05 / 01 WÜ/3 TSV Denkendorf 362 250 2 612 -13
5.374Pascal KRONE 07 / 99 SN/4 SSV Stahl Rietschen 363 229 6 592 -33
6.379Julian STOLLAR 12 / 00 BY/2 KV Nürnberg 390 201 4 591 -34
7.382Vincent OEHRL 07 / 99 TH/3 SV Eintracht Rieth 377 206 1 583 -42
8.387Sandro ZIEGER 11 / 00 NB/1 KV Liedolsheim 386 196 6 582 -43
9.376Moritz WALZ 10 / 00 SB/2 KV Singen 393 188 4 581 -44

10.392Jan SANDLER 10 / 01 BY/1 SKV Kulmbach 372 207 4 579 -46
11.386Steven MEIßNER 07 / 00 TH/2 ASV Wintersdorf 371 205 5 576 -49
12.393Sandro STACKE 09 / 99 ST/1 Union 1861 Schönebeck 382 190 4 572 -53
13.377Moritz MÜTZEL 02 / 00 BY/3 SKV Bad Kissingen 390 182 3 572 -53
14.390Jonas STRATZ 02 / 01 SB/1 KSV Freiburg 372 197 3 569 -56
15.381Robin WUTTKE 08 / 00 SN/3 Nerchauer SV 90 389 174 8 563 -62
16.388Lucas HANTKE 11 / 99 RP/1 TSG Kaiserslautern 1861 eV 383 178 6 561 -64
17.380Keron SEIDEL 10 / 99 ST/2 ESV Roßlau 1951 368 185 3 553 -72
18.378Marvin MIERTZSCH 11 / 00 BR/2 SG Frauendorf 355 197 5 552 -73
19.383Sebastian HOFMANN 04 / 00 SN/2 SV Neuoelsnitz 381 166 4 547 -78
20.389Peter BRAUN 09 / 00 HE/1 SKC Höchst i.O. 361 176 11 537 -88
21.394Florian SCHOLZ 01 / 00 SN/1 Hohnstädter SV 379 155 8 534 -91
22.373Leon SCHMITT 09 / 00 RP/2 KV Pirmasens 372 158 14 530 -95
23.391Toni LANGE 10 / 00 BR/1 KV Lauchhammer 365 164 10 529 -96
24.375Lars SCHMIDT 11 / 01 HE/2 SKV Pfungstadt 364 150 17 514 -111

LV
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Einzel männliche Jugend U18  -  Qualifikationslauf
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Pl.
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JG Verein

LV Verein

Einzel weiblich Jugend U18  -  Qualifikationslauf

Qualifikation



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 313Fiona KARL 11 / 04 BR/2 KV Lauchhammer 371 185 6 556 389 203 2 592 760 388 8 1148 0
2. 324Selina THIEM 11 / 04 TH/1 KSV 90 Gräfinau-Angstedt 354 195 4 549 408 163 2 571 762 358 6 1120 -28
3. 323Lina-Marie LEHMANN 09 / 03 BR/1 KV Gut Holz 1974 Wriezen 385 171 2 556 362 191 3 553 747 362 5 1109 -39
4. 302Saskia GUBITZ 07 / 03 BY/5 KV Bayreuth 365 152 11 517 382 194 7 576 747 346 18 1093 -55
5. 310Marie-Louise ENGELMANN 02 / 04 BR/3 SV Zeischa 370 184 5 554 361 177 7 538 731 361 12 1092 -56
6. 317Mia BAUER 04 / 05 RP/1 TSG Schwabenheim 340 179 8 519 380 189 8 569 720 368 16 1088 -60
7. 321Julia MEISEL 02 / 04 SN/1 KSV Hainichen 92 359 174 13 533 377 178 7 555 736 352 20 1088 -60
8. 308Frances FRÖLICH 10 / 03 SN/2 SV Saxonia Bernsbach 354 169 5 523 385 165 10 550 739 334 15 1073 -75
9. 319Lilli WEIRAUCH 07 / 04 ST/1 KSV 1882 Klostermansfeld 352 164 8 516 355 200 2 555 707 364 10 1071 -77
10.322Carolina BLESSING 02 / 04 BY/1 SC Vöhringen 362 151 6 513 387 158 10 545 749 309 16 1058 -90
11.309Patricia WILLACKER 07 / 03 BY/4 SKV Schweinfurt 357 167 12 524 370 130 11 500 727 297 23 1024 -124
12.314Vanessa GEITHEL 12 / 04 TH/2 KSC Turbine Schmölln 374 149 12 523 355 139 16 494 729 288 28 1017 -131
13.318Ayleen SAUER 11 / 04 SB/1 KV Offenburg 354 157 10 511 0 0 0 0 354 157 10 511
14.301Lisa SEITZ 04 / 05 SN/3 KSV Plauen 04 349 160 8 509 0 0 0 0 349 160 8 509
15.307Sophie FUHRMANN 10 / 05 TH/3 SSV 1949 Weimar 354 155 9 509 0 0 0 0 354 155 9 509
16.312Kerstin ÜBELACKER 08 / 04 BY/2 SKK Schwarz-Gelb Etzelwang 372 133 16 505 0 0 0 0 372 133 16 505
17.306Katja NOTHELFER 02 / 05 WÜ/2 SV Weidenstetten 349 147 11 496 0 0 0 0 349 147 11 496
18.320Corinna  POLLAK 08 / 03 WÜ/1 KC Schwabsberg 353 139 13 492 0 0 0 0 353 139 13 492
19.315Chiara ZIEGER 04 / 04 NB/1 KV Liedolsheim 340 148 14 488 0 0 0 0 340 148 14 488
20.311Vanessa LAMCHE 04 / 04 BY/3 SKV 1940 Penzberg 353 128 15 481 0 0 0 0 353 128 15 481
21.304Jasmine SÄNGER 07 / 04 TH/4 SV Wernburg 352 120 13 472 0 0 0 0 352 120 13 472
22.305Vanessa MOREIKO 07 / 04 ST/2 SV Germania Schafstädt 335 120 20 455 0 0 0 0 335 120 20 455
23.303Kim MICHEL 10 / 06 TH/5 SV Eliasbrunn 321 125 20 446 0 0 0 0 321 125 20 446
24.316Lena HERZBERGER 02 / 05 HE/1 KV Hainstadt 285 141 15 426 0 0 0 0 285 141 15 426

 

Deutsche Meisterin 2017: Alia WERKMEISTER (KFV Eichsfeldkreis, TH) 1081 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 120 Wurf): Jessica CORINTAN (KV Bamberg, BY) 1138 Kegel gespielt 2016 in München

Deutscher Rekord (120 Wurf): Maya ROST (KKV Saalekreis, ST) 613 Kegel gespielt 2018 in München

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18.Mai - 21.Mai 2018 in München

Einzel weibliche Jugend U14

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

GesamtQualifikation Finale
VereinPl. LVJGName

S
ta



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. 326Silvan MEINUNGER 10 / 03 TH/4 SV Wacker 04 Harras 397 176 9 573 386 195 1 581 783 371 10 1154 0
2. 344Justin MOSHACKE 07 / 03 BY/1 Verein Kronacher Sportkegler e.V 400 169 4 569 385 195 6 580 785 364 10 1149 -5
3. 345Luca HOFMANN 10 / 03 BR/1 ESV Lok Falkenberg 389 211 4 600 348 193 9 541 737 404 13 1141 -13
4. 334Lars EBERMANN 11 / 04 SN/3 Döbelner SC 02/90 372 183 8 555 394 186 3 580 766 369 11 1135 -19
5. 336Fabian ZIMMERMANN 05 / 05 SB/2 KV Unterharmersbach 385 189 4 574 391 170 8 561 776 359 12 1135 -19
6. 341Norman KRETSCHMER 12 / 04 ST/1 BuSG Aufbau Eisleben 371 191 9 562 371 193 9 564 742 384 18 1126 -28
7. 325Konrad PENZHOLZ 08 / 06 SN/4 Baruther SV 90 358 177 6 535 385 198 3 583 743 375 9 1118 -36
8. 338Fabian RIEDEL 08 / 05 SN/2 MSV Bautzen 04 359 201 8 560 368 170 7 538 727 371 15 1098 -56
9. 331Alexander RÖHBERG 07 / 03 WÜ/2 KC Schrezheim 357 171 7 528 357 179 5 536 714 350 12 1064 -90
10.333Yannick SCHOLLER 05 / 04 BY/2 TSV Ochenbruck 358 171 13 529 365 170 14 535 723 341 27 1064 -90
11.342Christopher MATIC 01 / 04 HE/1 KV Praunheim 358 173 4 531 369 135 12 504 727 308 16 1035 -119
12.335Erik MÜNCHOW 07 / 04 BR/2 SV Senftenberg 355 160 11 515 348 161 11 509 703 321 22 1024 -130
13.348Robin SCHAUER 11 / 03 SN/1 SV Saxonia Bernsbach 362 150 10 512 0 0 0 0 362 150 10 512
14.337Arthur HANDKE 07 / 03 TH/2 SV Wernburg 364 148 12 512 0 0 0 0 364 148 12 512
15.347Florian RIETZE 01 / 04 TH/1 ThSV Wünschendorf 354 155 8 509 0 0 0 0 354 155 8 509
16.328Niklas SPERZEL 04 / 04 HE/2 KV Rothenbergen 366 140 12 506 0 0 0 0 366 140 12 506
17.343Justin FÄLCHLE 04 / 04 WÜ/1 EKC Lonsee 353 148 9 501 0 0 0 0 353 148 9 501
18.329Jonas  WILLER 04 / 06 WÜ/3 SKC Gerbertshaus / Kehlen 369 131 13 500 0 0 0 0 369 131 13 500
19.340Michael DORST 09 / 05 RP/1 KV Pirmasens 327 171 11 498 0 0 0 0 327 171 11 498
20.330Nico REINMUTH 08 / 04 SB/3 KSV Freiburg 358 138 10 496 0 0 0 0 358 138 10 496
21.346Tim BEISCHER 03 / 05 SB/1 KV Oberrhein 360 136 14 496 0 0 0 0 360 136 14 496
22.332Nils KOBURGER 10 / 03 TH/3 SV Eliasbrunn 343 150 14 493 0 0 0 0 343 150 14 493
23.327Matti SCHRADER 01 / 05 ST/2 TSV Germania Salzmünde 353 131 13 484 0 0 0 0 353 131 13 484
24.339Cedric MICHALSKE 12 / 04 NB/1 KV Liedolsheim 322 116 20 438 0 0 0 0 322 116 20 438

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18.Mai - 21.Mai 2018 in München

Gesamt
VereinPl. LVJGName

S
ta

 !!! Neuer Deutscher Rekord !!!

Qualifikation Finale

Einzel männliche Jugend U14

Deutscher Meister 2017: Silvan MEINUNGER (SV Wacker 04 Harras, TH) 1150 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 120 Wurf): Silvan MEINUNGER (SV Wacker 04 Harras, TH) 1150 Kegel gespielt 2016 in München

Deutscher Rekord (120 Wurf): Luca HOFMANN (ESV Lok Falkenberg, BR) 600 Kegel gespielt 2018 in München



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 367Jasmin MOHR 10 / 99 BR/1 ESV Lok Elsterwerda 383 191 2 574 397 210 0 607 780 401 2 1181 0
2. 366Sarah ROLF 11 / 00 ST/1 Gatterstädter SV 52 377 213 4 590 385 201 2 586 762 414 6 1176 -5
3. 360Celine DANNEHL 05 / 01 TH/3 SV Pöllwitz 375 193 6 568 376 206 3 582 751 399 9 1150 -31
4. 353Roxanne RUNZER 04 / 01 BR/2 SV Lok Uebigau 398 168 7 566 383 200 1 583 781 368 8 1149 -32
5. 359Anna HANAUER 09 / 99 BY/2 SKV Weiden 381 207 4 588 366 188 1 554 747 395 5 1142 -39
6. 365Katja KOLBE 12 / 00 SN/1 KSV 51 Bennewitz 374 185 4 559 394 184 3 578 768 369 7 1137 -44
7. 372Jeannine HEISER 07 / 99 SB/1 KV Schwarzwald 343 206 10 549 368 195 3 563 711 401 13 1112 -69
8. 349Lissi MÜLLER 11 / 99 BR/3 SG Frauendorf 387 171 12 558 361 192 10 553 748 363 22 1111 -70
9. 356Jasmin PLÖSSEL 07 / 01 BY/3 TuS 1870 Hirschau 368 191 5 559 364 185 4 549 732 376 9 1108 -73

10.370Ramona RESCH 07 / 00 BY/1 Gut Holz Eberfing 372 196 1 568 364 175 7 539 736 371 8 1107 -74
11.363Miriam JACOB 06 / 02 BY/4 SKK Oberlauterbach 1973 373 198 2 571 370 156 10 526 743 354 12 1097 -84
12.361Selina FUHRMANN 10 / 02 TH/2 SSV 1949 Weimar 370 198 3 568 348 179 5 527 718 377 8 1095 -86
13.352Jennifer BACHE 08 / 00 ST/2 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 e.V. 368 181 7 549 0 0 0 0 368 181 7 549
14.371Annsophie REINHARDT 05 / 02 TH/1 KSV 90 Gräfinau-Angstedt 359 186 5 545 0 0 0 0 359 186 5 545
15.355Stephanie LITSCH 10 / 99 SB/3 KV Offenburg 373 171 9 544 0 0 0 0 373 171 9 544
16.362Jacqueline HAUER 02 / 01 SB/2 KV Offenburg 351 189 9 540 0 0 0 0 351 189 9 540
17.369Antonia GALBUSERA 02 / 03 WÜ/1 KSV Baienfurt 349 190 6 539 0 0 0 0 349 190 6 539
18.350Mirjam HANTKE 02 / 01 RP/3 TSG Kaiserslautern 1861 eV 359 173 12 532 0 0 0 0 359 173 12 532
19.368Marie-Luise SCHERER 12 / 00 RP/1 KV Pirmasens 369 162 5 531 0 0 0 0 369 162 5 531
20.351Luisa FEHRENBACH 06 / 02 SB/4 KV Unterharmersbach 374 156 11 530 0 0 0 0 374 156 11 530
21.358Jana BRANDAU 10 / 01 WÜ/2 TSG Bad Wurzach 356 157 4 513 0 0 0 0 356 157 4 513
22.357Carolin HUTTER 06 / 03 WÜ/3 KC Schwabsberg 341 142 7 483 0 0 0 0 341 142 7 483
23.354Tabea MOOSMANN 06 / 00 RP/2 KV Pirmasens 337 118 18 455 0 0 0 0 337 118 18 455
24.364Lea HASSENZAHL 08 / 02 HE/1 KV Bensheim 322 125 16 447 0 0 0 0 322 125 16 447

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18.Mai - 21.Mai 2018 in München

Gesamt
VereinPl. LVJGName

S
ta

!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

Qualifikation Finale

Einzel weibliche Jugend U18

Deutsche Meisterin 2017: Bianca ZIMMERMANN (KV Offenburg, SB) 1155 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 120 Wurf): Bianca ZIMMERMANN (KV Offenburg, SB) 1155 Kegel gespielt 2017 in Ludwigshafen-Oggersheim

Deutscher Rekord (120 Wurf): Alena Bimber (KV Pirmasens, RP) 630 Kegel gespielt 2016 in München

 



Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt Volle Abr. Fw. Gesamt

1. 385Lukas FUNK 09 / 99 WÜ/2 ESV Aulendorf 395 230 1 625 402 247 1 649 797 477 2 1274 0
2. 395Tim  BRACHTEL 06 / 02 WÜ/1 TSV Denkendorf 383 237 1 620 411 219 3 630 794 456 4 1250 -24
3. 396Simon AXTHELM 12 / 01 TH/1 ESV Lok Rudolstadt 393 226 2 619 401 227 0 628 794 453 2 1247 -27
4. 384Julian LEHNERT 05 / 01 WÜ/3 TSV Denkendorf 362 250 2 612 375 210 2 585 737 460 4 1197 -77
5. 379Julian STOLLAR 12 / 00 BY/2 KV Nürnberg 390 201 4 591 409 168 2 577 799 369 6 1168 -106
6. 386Steve MEIßNER 07 / 00 TH/2 ASV Wintersdorf 371 205 5 576 381 208 1 589 752 413 6 1165 -109
7. 392Jan SANDLER 10 / 01 BY/1 SKV Kulmbach 372 207 4 579 397 181 3 578 769 388 7 1157 -117
8. 393Sandro STACKE 09 / 99 ST/1 Union 1861 Schönebeck 382 190 4 572 378 186 7 564 760 376 11 1136 -138
9. 374Pascal KRONE 07 / 99 SN/4 SSV Stahl Rietschen 363 229 6 592 359 174 11 533 722 403 17 1125 -149

10.376Moritz WALZ 10 / 00 SB/2 KV Singen 393 188 4 581 381 162 2 543 774 350 6 1124 -150
11.382Vincent OEHRL 07 / 99 TH/3 SV Eintracht Rieth 377 206 1 583 362 175 1 537 739 381 2 1120 -154
12.387Sandro ZIEGER 11 / 00 NB/1 KV Liedolsheim 386 196 6 582 363 175 1 538 749 371 7 1120 -154
13.377Moritz MÜTZEL 02 / 00 BY/3 SKV Bad Kissingen 390 182 3 572 0 0 0 0 390 182 3 572
14.390Jonas STRATZ 02 / 01 SB/1 KSV Freiburg 372 197 3 569 0 0 0 0 372 197 3 569
15.381Robin WUTTKE 08 / 00 SN/3 Nerchauer SV 90 389 174 8 563 0 0 0 0 389 174 8 563
16.388Lucas HANTKE 11 / 99 RP/1 TSG Kaiserslautern 1861 eV 383 178 6 561 0 0 0 0 383 178 6 561
17.380Keron SEIDEL 10 / 99 ST/2 ESV Roßlau 1951 368 185 3 553 0 0 0 0 368 185 3 553
18.378Marvin MIERTZSCH 11 / 00 BR/2 SG Frauendorf 355 197 5 552 0 0 0 0 355 197 5 552
19.383Sebastian HOFMANN 04 / 00 SN/2 SV Neuoelsnitz 381 166 4 547 0 0 0 0 381 166 4 547
20.389Peter BRAUN 09 / 00 HE/1 SKC Höchst i.O. 361 176 11 537 0 0 0 0 361 176 11 537
21.394Florian SCHOLZ 01 / 00 SN/1 Hohnstädter SV 379 155 8 534 0 0 0 0 379 155 8 534
22.373Leon SCHMITT 09 / 00 RP/2 KV Pirmasens 372 158 14 530 0 0 0 0 372 158 14 530
23.391Toni LANGE 10 / 00 BR/1 KV Lauchhammer 365 164 10 529 0 0 0 0 365 164 10 529
24.375Lars SCHMIDT 11 / 01 HE/2 SKV Pfungstadt 364 150 17 514 0 0 0 0 364 150 17 514

Qualifikation Finale
VereinPl. LVJGName

S
ta

!!! Neuer Deutscher Rekord !!! !!! Neuer Deutscher Rekord !!!

Deutscher Meister 2017: Daniel BARTH (ESV Lok Rudolstadt, TH) 1237 Kegel
Deutscher Rekord (2 x 120 Wurf): Daniel BARTH (ESV Lok Rudolstadt, TH) 1237 Kegel gespielt 2016 in München

Deutscher Rekord (120 Wurf): Daniel BARTH (ESV Lok Rudolstadt, TH) 641 Kegel gespielt 2016 in München

Deutscher Keglerbund Classic * DKBC *

Deutsche Jugendmeisterschaften 2018
vom 18.Mai - 21.Mai 2018 in München

Einzel männliche Jugend U18

Gesamt


